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{ Dziennik Ustaw Nr 4 

... 
że bierne prawo wyborCze przy~ługuje również praco$­
nikom zatrudnionym za granicq, - którzy pracują w 'przed­
siębiorstwie .. krócej niż 2 · lata. 

'2; Wybory do , ratly pracowniczęj jednostki organi-. 
zacyjnej powinny być przeprowadzone w kraju przed 
wyjazdem " pracowników do prac;y za granicą. ' ,Wybory 
mogą być , przeprbwadzonew państwi€, w ktc?rym pra­
cuje jednośtka organizacyjna, jeżeli iCh przeprowadzenie 
nie rtarus~a prawa, tego państwa. 

3. Statut simorządu załogi ' przedsiębiorstwa powlllLen 
okre§rac ' zasady przeprowadzenia wyborów uzupelniają-­
cycądo rady praco,wn1czej jedri:ostki organizacyjnej w 
razie zmniejszenia ' się jej składu () połowę oraz zasady 
przeprowadzenia ' wyborów· rady, w ,razie gdy w okre­
sie jej ' kade)'lcji · zmieni śięo,- ponad połowę załoga jed­
nostki I organizacy,j,nej. 

-' §. 1. 1-.Uc'h-watyofgan-ów samorządu załogi- przedsię­
biorst,wa dot-ycząCEl' działalnośCi przędsiębiorstwa~ za gra~ ' 
nicą nie mogą oarus,!"d;(:prawa państwa, ' w którym dzi~ła 
jeąnostka OJ g:~nizacy jna. przedsiębiorstwa, postanowień 
umów między nar odo,w "c.łł oraz przepisów , prawa pol­
skiego. 

2. Dyrektor poedsiębiorstwa wstrzymuje wykonanie 
uchwdJy o'gól-nego zebrania ' pracowników. oraz .rady pra-
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cown.iczej przedsi~biorstwa, której póstanQwienić! unie-
możliwiają lu b w ' istotny 'sposób utrudniają realizację 
kontraktl! za w~ rtegoprz,ez przedsię.biorstwó z partnerem 
zagramcznilłn. Plzepisy art. 41 ust. 2 'i 3 'oraz art. 42 usta-
wy stosuJe Si-ę odpowl,ednió. --

3. Praw'o ' wstrzymdnia wykonania l uchwały rady,pra­
cowlllczeJ jednostk,i qrganizacYJnej, któręj postanowienia 
są niezgodne z przeplsarni prawa lub uniemożliwiają bądź 
w islotn y . sposób utrUl1niają realizację kontraktu zawar"..' , 
tego przez przedsiębiOirstwo z, partnelem zagranicznym" 
priyslug uJe ' kierownikowi tej jednostki. Przepisy art: 41 '( 
!-IsL 2 i 3\'ust,awy' stosuje się odpowiednio. 

4. SPOI Y spuwodowane wstrzymaniem wykonania 
uchwały przez kierownika jednostki org9,nizacyjnej roz- ' 
striyga rada pracownicza przedsiębiorstwa, po wysłucha­
niu opinii dyrektora przedsiębiorstwa. 

§ 8 . . Rada praco~nicźa jednostki organizacyjne} może 
być utworzona po dost()sowaniu statutu samorząqu ' załogi 
przedsiębiorstwa do przeplsow rozporządzenia i zatwier-
dzeniu statutu przez orga'n założycielski. ' 

§ 9; RozQorządzeniewchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady· Ministrów: gen. ~armii W. Jaruzelski 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 stycznia 1983 r. 

zmieniaj"ce rcnpolZ4dzeaie w 
, \ 

sprawi~ zmian. wpodiltku wyrówDłlwcżym. 

Na podstawie art. 7 ust. 3braz art. 13 pkt 1, 2, 4 i 5 
ustawy 'l dnia 19 gr~dnia 1975 c. o podatku wyró~naw~ 
czym (Dz. ' U. z ,1975 r. Nr 45, poz .. 227, z .1976 r. Nt 40, 
poz. 233 i ' z 197ł r. Nr ' 3. poz. I}) zarządza " się, co na,.-
stępuje: ' 

§ I. W§ ,9 rOzporządzenia Rady, Ministrów 'z dnia 
16 sierpnia 1982, r. w sprawie zmian w 'podatk'u wyrów-
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, 
nawcźym .(Dz. U. Nr 26, poz. 192) dwukrotnie 
razy: ' "do, 'dnia 31 i:l!udnia 1962 r." skreśla się. 

, 

ui;yta wY,-

§.2. Rozporządzenie wchodzi w , życ.ie z 'dniem ogło­

sz~nia z mocą od dnia l stycznia ł 98,3 r. 

Prezes Rady Ministrów: ' w z. J. Obodowski , 

ROZPORZĄDZENIE MINIST"RA FINANSOW 
, -

z dni~ 19 stycznia 1983 r. 

" zmieniające rozporząi:łzeni~ w _ sprawiewykónania niektórych przep!sów ustawy o zobowiązaniaeh ~ po(łatkowych. 

NiIppdstawie art.. 8 ust. 2, art. 9 pkt 5, art. ' 204SL 2, 
art. 22 ust. 2. art. ' 26. ust 3. art. 34 ust. 3 'oraz ,art. 38 pkt ~' 
ustawy z dnia ,l9grudnia 1980 r. o zobowiązaniachpo- ' 
datkowych (Dz. U.z 1980 r. Nr 27. poz. 111 i z 1982 r. 
Nr 45," poz. 289)' zarządza, się, co, nast ę pLije: / 

§ l. W rozporządzeniu Ministra ' FinaJ:l,sÓ>y z dnia 
29 czerWca ł981 r. w spr.awie wykonania niektÓrych prze­
pisów ustawy' o zobowiązaniach podatkowych ' (Dz. U. 

. Nr 18, ' poz. 88) wprowadza się następujące zmiany: 
• " '" " $" , 

1) § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 2. Uprawnienia do zaniechania weałości lub w 
części , ustalania zobowiązań podątkowych i po~ 
bóru podatkq\v za każdy rok podatkowy w 
zakresie zobowiązania pieniężnego od rolnikÓw 
oraz . podatkÓw i opłat ter~,now-ychprzysługują: 
1) n,aczelnikom gmin - do wysoko,ści 5.000 zł; 

~, , 

2) nacżernikom miast oraz naczelnikOIn miast--
gmin do ,:!ysokości 20.000 zł, 

\ 

; , 
3} prezydentom 'tniast 'i naczelnikom dzielnic­

,do wysokości :30,000 zł."; 

2) § 3. ot rzymuje brzmienie: 
,,§ 3. ' Terenowe organy administracji pał\stwowej 

stopnia wojewÓdzki'ego ' są uprawnione do za­
niechania ustalania zobowiązań podatkowych 
i ,poboru podatków w zakresie zobo,*,iązania 
-pi,eniężnego od rolników. oraz podatków i opłat 

terenowych n,ależnych od: ' 
l) osób prawnych i innych jednostek , organi­

zacyjnych ' nie -posiadających osobowości. 
prawnej - do wyso~ości lQO.OOO ~k 

' 2) osób fizycżnych- do wysokości 50.000 zł."j 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,~ 4. , 1. Urzędy skarbow-e są uprawnione' ao , zanie-

l' 

, '" I " " "" . ~ 

chania 'ustalania w całości lub 'iN cżęści 

ustalanych przez, nie zobowiązańp6datką:­
wych"ld każdy rok podatkowy , óraz 1 poborlI ' 
podatków , od: { 

, , 

) 
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.' 

1-, Jednostek gospodarki uspołeczn~onej -
do wysokości 500.000 zj w zakresie po­
datJ<ów stanowiqcych dochód budżetu 
centralnego orąz do ', wysokQŚĆi 50.000 zł 
w' zakresie podatków stanowiących do­
chód budżetów terenowych, 

2) osób fizycznych oraz hie . będącycl,l jed­
nQstk9mi gospodarki uspołecznioriej osób ­
prawnych i innych jednostek orgamza­
eY jn yeh . nie .posiadających osobowości 
prawnej -'- do wysokości 3p.OOO~1. 

2. Izby skarbowe są ,uprawnione do zaniecha­
nia ustala'nia w całości lub w części zobo­
wiązan podatkowych należących do · wlaści~ 
wości urzędów skarbowych za każdy rok. 
podatkowy oraz poboru podatków od: 
l) jednostek gospodarki uspołecznionej -

do wysokości -5.000.000 zł w zakresie po­
datków stanowiących ' pochód budżetu 
centralnego oraz do wysokości 500.000 żł 
w zakresie . podatków stanowiących ' do- ' 
chód budżetów terenowych, ' 

2) nie będących jednostkami 'gospodarki 
uspołecznionej osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych ' nie posiadają'". 
cych 'osobowości prawńej -::- do wyso- , 
kości 100.000 - zł, ' 

' 3} osób 
50.000 

fizycznych -
ł " I z. i 

do wysokości 

-ł, w ł 5 ust. 1 wyrazy J:'§ 2 ,J 3" zastępuje się wyra­
zami ;,§ 2, 3 i 4"; 

'5) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,:§ 7. Teren~we org~ny, administracji państwowej 

stopnia podstawowego i stopnia - wojewódzkie­
go są uprawnione do ' 'odraczania terininu 
płatności r' rozkradania' na raty zobowiązań po­

'dlitkowychw zakresie zobowiązania pieniężne-
go ,od rolników oraZ podatków i opłat teTEi~o­
wych - bez ograniczenia kwoty i , okresu 
spłatY."i ._ , 

6) ł 80trzymuje ,hrzmienie: 
.. § 8. Urzędy skarbowe' są uprawnione qo odraczania 

ternl,, ;ów ' płatności i rO,zkładania na raty usta­
lanych przez pie zobowiązań podatkowych,: 
1) jednostek gospodarki uspołecznionej ,""- bez 

Ograniczenia kwoty, z tym że nowe terminy ' , 
płatności mogą być wyZnaczane tylko . w 
Ciągu roku, _ w którym należność ' stała się 

wympgalna, 

2) osób fizycznych oraz nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej osób praw-, 

. Poz. ?(Li ,30 

nych i , iOl1ych' -jednostek organll:dcy:/nych 
nie posiadających osobowości prawnej , ..:.. 
bez ograniczenia kwoty i okresu spłaty.lf t 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 
:,§ &. , Izby skarbowe ~ą uprawnione do odraczania 

terminu płatności I rozkładania na raty zo-bo­
wiązań . podatkow'ych ustałany'Ch przez urzędy 
skarbowe jednpstkom gospOdarki . uspołecz'nio­
nej, osobom fiżycznym ()~az nie będącym jed­
nostkami gospodarki usp01ecznionej ' ,osobom 
prawnym i innym jednostkom organiźacyjnym 
nie • posiadającym osobowości prawnei- bez 
ograniczenia kwoty i olues-u sp~aty."; 

8) w § 25 ust. 5 wyrazy "Terenowe organy administracji 
państwowej ' stopnia podstawowego" zastępuje się 

,/ wyrazami !,Urzędy skarbowe"; 
9) w § 28: 

10) 

a) vi ust. 1 wyrazy "właściwyni.tere~nowyrit organom 
administracji państwowej" zastępuje się wyrazami 
"izbom~ skarbowym, na których obszarze właści­

wości znajquje się siedziba tych jednostek", 
b) w ust. 2 wyrazy "terenowych' organów admini- ­

stracji państwowej" zastępuje się wyrazami . " i'zb 
- skarbowych i urzędbw skarbowych'!, . 

c) w ust. 3 wyrazy "właścfwym terenowym organom 
,,- administracji państwowej" . zastępuje si ę: wyrazami 
"właściwym iżbom skarbowym", 

'dl ust. 4 skreśla 'się; 

w § 29: 
a) w pkt 3 wyrazy "właściwemu terenowemu o,rg<1-

nowi administracji panstwowej stopnia podsta wo- \ ' 
wego" ~astępuje się wyra,zami ,,~la'.ściwemu urzę-
dowi skarbowemu", ' , 

br w pkt 4 ~kreśla się wyrazy "oraz Spri!wiedli-
wości'';. 

11) w 
a) 

§ 30: 
w ust: l ' wyrazy "organom określonym w§ '23· 
ust. " 2 i 4'0:' zastępuje się wyrazami "izbom skarbo. 

:b} 

wym, ńa których ob!;zarze właściwości znajduje 
sięsieaziba organu administracji. ,celnej", 
w ust. 2\ wyrazy "Naćzelnikowi , Dzielnicy Wars~a­
W9"Sródmieście" zastępuje się wyrazami "Drugie-
mu Urzędowi Skarbowemu Warszawa-Śródmieś­
cie"; "'-' 

w § ' 31 ust. l i 2 użyte w odpGwiedniej liczbie 
i przypadku wyjrazy "terenowyorg.an adminis'trac'ji 
państwQwej" zastępuje się wyrazami ,,,urząd .skarbę­
wy" w tej S<!,mej liczbie i ·przypadku. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w , życie z dniem ogło-
sl:enia. 

- Minister Finansów: S. N ieckar~ 
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ROZPORZĄD~ENIE MiNISTąA FINANSóW 

z ~nia 19 styczni.a 1983 r. 

zmieniaJące 'rozporządzenie w Bpr!łwłe zakresu' działania, 8łdaduosobo~go, . trybu powoływan:ia .oraz orQanlzaclt 
podatkowych komisjI od~óławczych. 

Na podsta.wią , art. 176 § 2, ustawy z dnia 14 czerwca, 
1960 r. -' Kodeks postępowania administracyjnego -(Dz. U. 

, z 1980,r. Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poż. 111 oraz z 1982 c ' 
Nr 7, 'poz, , 55 i Nr 45, poz. 289) za~ządza się, co / nastę­
puje: 

§ l. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
20 września i982 r. w sprawie zakresu działanj.a, składu 
osobowego, t rybu powoływania oraz organizllEji podatko­
wych 'komis ił od woławczych ' (Dz.U. Nr 30, poz. 212) 
wprowadza się następlijące zmiany: 




